
SUZ MV 
Doručeno 19.2.2015 
U T-03942/2015
Listů: 1 Příloh:

O V Y P U V C C E
S M L O U V A

N E B Y T O V Ý C H

Sm luvní s tran y  :

S U Z P 00498632

P R O S T O R

Česká republika-Správa uprchlických zařízení M inisterstva vnitra
organizační složka s tá tu  se sídlem  Lhotecká 7, 143 01 P raha 12, 
P.O.BOX 110, 143 00 P raha  4, IC: 604 98 021,DIČ:CZ60498021 

bankovní spojení ČNB P raha 1, pobočka 701, číslo úč tu  : 52626 8 8 1 /0 7 1 0 , 
zastoupená  ředitelem  Mgr. Miloslavem Koudelným 

osoba oprávněná jed n a t ve věcech realizace této  smlouvy: Ing. Ja ro slav  Svolinský
(dále jen  „vypůjčíte!")

U niverzita Palackého v O lom ouci
se sídlem Křížkovského 8, 771 46 Olomouc IČ : 61989592, DIČ: CZ61989592, 

zastoupená  prof. Mgr. Jaroslavem  Millerem, M.A., Ph.D., rektorem  
osoba oprávněná jed n a t ve věcech realizace této  smlouvy: PhDr. Rostislav Hladký, kancléř UP 

bankovní spojení: Kom erční b an k a  a  s., pobočka Olomouc, 
č.ú. 19 -1096330227 /0100  

(dále jen  „půjčitel")

sm luvní s tran y  této  smlouvy se n a  základě úp lného  k onsensu  o všech níže uvedených
ustanoven ích  dohodly n a  této

sm louvě o výpůjčce nebytových  prostor:

ČI. I.
Předm ět a ú čel výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným  vlastn íkem  nem ovitosti objektu č.p. 671, jež je součástí pozem ku pare. 
č. st. 852 a  pozem ku pare. č. st. 852, to vše v obci Olomouc, k a ta s trá ln í územ í Olomouc- 
m ěsto. Tyto nem ovitosti jso u  zapsány  n a  LV č. 49 pro k.ú. O lom ouc-m ěsto, obec Olomouc u 
K atastráln ího  ú řa d u  pro Olomoucký kraj, K atastráln í pracoviště Olomouc, včetně všech 
součástí a p říslušenstv í tvořících s daným i nem ovitostm i jedno tný  funkční celek nacházející 
se n a  adrese: tř. Svobody 6 7 1 /8 , 771 47 Olomouc (dále jen  „budova").

2. P ředm ětem  výpůjčky je  m ístnost č. 1.20 v 1. nadzem ním  podlaží budovy o celkové výměře 
33,15 m 2 (dále jen  „předm ět výpůjčky").

3. P ředm ět výpůjčky bude výpůjčitel užívat za účelem  um ístěn í Pracoviště odboru azylové a 
m igrační politiky a  výkonu nepodnikatelské činnosti -  adm inistrace agendy trvalých a  
dlouhodobých pobytů. Výpůjčitel není bez předchozí písem né dohody s půjčitelem  oprávněn 
užívat předm ět výpůjčky k jiném u , než výše uvedeném u účelu.

4. Půjčitel um ožní výpůjčiteli p řís tu p  a  příchod k p ředm ětu  výpůjčky a užívání přilehlých 
společných prostor, např. vestibu lu  h lavní budovy, schodiště, apod, a  dále užívání sociálního 
zařízení podle obvyklého provozního režim u budovy, tj. ve dnech pondělí až pátek , vždy od 
6 .00  hod do 20.00 hod.

ČI. II
Plnění a služby spojené s užíváním  předm ětu výpůjčky

1. Sm luvní s tran y  se dohodly, že užívání p ředm ětu  výpůjčky je bezplatné s výjim kou ú h rad y  za 
plnění a  služby spojené s užíváním  p ředm ětu  výpůjčky a  plnění za užívání linky.

SUZP00498632



Půjčitel bude pro výpůjčitele v předm ětu  výpůjčky zajišťovat tato  plnění a služby spojené 
s užíváním  předm ětu  výpůjčky - dodávky elektrické energie, vody, tepla, svoz odpadu a 
úklid , a  to ve stejném  rozsahu  jako  v o sta tn ích  částech  budovy.

Výpůjčitel se zavazuje za plnění a  služby dle odst. 2 tohoto článku  h rad it půjčiteli č á stk u  ve 
výši 1.400,- Kč bez DPH m ěsíčně. K této částce  bude připočteno DPH ve výši dle účinných  
právních- p ředp isů  ke dni zdanitelného plnění. Sm luvní strany  se dohodly n a  zvyšování 
úh rady  za služby, a  to v závislosti n a  zvýšení ceny ze stran y  dodavatelů služeb, od čehož 
bude ve lhů tě  do 30 dnů  ode dne zvýšení ceny služby mezi sm luvním i s tranam i uzavřen 
dodatek k této smlouvě. Výpůjčitel se dále zavazuje h rad it půjčiteli za užívání linky m ěsíčně 
částku  ve výši 2 .000,- Kč včetně DPH.

P latba za p lnění a  služby spojené s užíváním  předm ětu  výpůjčky a  za užívání linky bude 
h razena  m ěsíčně bezhotovostním  převodem  n a  účet půjčitele uvedený n a  fak tuře, a  to vždy 
n a  základě fak tury  vystavené půjčitelem  zpětně za uplynulý  m ěsíc nejpozději do 10. 
ka lendářn ího  dne m ěsíce následujícího po m ěsíci za nějž je  fakturováno se sp la tnosti fak tu r 
do 21 d n ů  od jejich vystavení. F ak tu ra  m usí splňovat náležitosti účetn ího  a  daňového 
dokladu dle p říslušných  ustanoven í zákona o účetnictv í a  zákona o dani z přidané hodnoty  a  
rovněž náležitosti obchodní listiny dle u s t. § 4 3 5  zákona č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., občanského 
zákoníku (dále jen  „občanský zákoník").

Výpůjčitel je  oprávněn vrátit půjčiteli ve lhů tě  sp la tnosti fak tu ru , k terá  nebude obsahovat 
něk terou  z náležitostí dle odst. 4 tohoto č lánku  nebo v níž bude něk terá  z těch to  náležitostí 
uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené fak tury  výpůjčitel není v prodlení s ú h rad o u  
faktury, přičem ž po doručení opravené fak tu ry  počíná běžet nová lh ů ta  její sp latnosti.

Za období od 1.10.2014 do 31.1 .2015 budou  služby fakturovány současně se službam i 
za m ěsíc únor.

ČI. III.
Další ujednání

Půjčitel se zavazuje provádět veškeré opravy a  úd ržbu  p ředm ětu  výpůjčky u st. § 2199 odst. 1 
občanského zákoníku  se nepoužije.

V případě, že p ředm ět výpůjčky bude vyžadovat opravu či údržbu , je výpůjčitel povinen 
neprodleně o tom to vyrozum ět oprávněnou osobu půjčitele a  půjčitel je povinen tu to  opravu 
či údržbu  bez zbytečného odkladu provést.

Půjčitel odpovídá za vybavení p rosto r užívaných vypůjčitelem  prostředky požární ochrany 
v sou ladu  se zvláštním i předpisy a  za p řípadné revize těch to  prostředků.

ČI. IV.
Trvání sm louvy

Tato sm louva se uzavírá n a  dobu neurč itou .
Sm louva m ůže být sm luvním i s tranam i vypovězena i bez u d án í důvodu. V takovém  případě činí 
výpovědní lh ů ta  4 m ěsíce a  počíná běžet od prvního dne kalendářn ího  měsíce následujíc ího  po 
dni doručení výpovědi.

ČI. V.
Závěrečná u stan oven í

Tato sm louva nabývá p latnosti a  úč innosti dnem  podpisu  oběm a sm luvním i stranam i.
O předán í a  převzetí p ředm ětu  výpůjčky bude  mezi sm luvním i stranam i sep sán  předávací 
protokol, v něm ž bude uveden popis p ředm ětu  výpůjčky a jeho  stav ke dni předání.
Sm luvní strany  se zavazují vzájem ně se inform ovat o všech záležitostech spojených 
s předm ětem  výpůjčky.



4 . Půjčitel prohlašuje, že nezatajil žádnou skutečnost či okolnost mající dopad na nerušené a 
řádné užívání předmětu výpůjčky.

5. Práva a  povinnosti touto sm louvou výslovně neupravené se řídí občanským  zákoníkem .
6. Tato sm louva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech  s povahou originálu, z nichž každá ze 

sm luvních s tra n  obdrží po dvou vyhotoveních.
7. Sm luvní s tran y  prohlašují, že tu to  sm louvu uzavřely podle své pravé a  svobodné vůle, vážně, 

u rčitě  a  srozum itelně, nikoli v tísn i za n áp ad n ě  nevýhodných podm ínek, což stvrzují svými 
podpisy.

V Praze dne 2.2.2015 
Za výpůjčitele:

V Olomouci dne 2 .2 .2015 
Za půjčitele:

prof. Mgr. Varoslav Miller, M.A., Ph.D.
/  rektor UP

UNIVERZITA VA1ACKÉV0 V OLOMOUC

K říž k o v s k é h o  8, 77  i 47  O lo m o u c

3


